

Sparkys

1. GENERAL INFORMATION:

Product code: 512803042

Country of origin: Spain

Packed in Spain, Europe. This product has been produced in accordance with the relevant EU, local and national legislation and in compliance with the required standards for food safety and hygiene.

2. DESCRIPTION:

Sparkys is a grain of more or less 4,5mm of diameter of granulated pieces of gasified candy. It has the particularity of fizzing and cracking effect in the mouth. The fizzing effect depends on the granulate size and the diameter and pressure of the bubbles, not on the amount of carbon dioxide.

3. COMPOSITION:

Sacharose	67.0 %
Lactose	29.0 %
Glucose	4 %
Gasifying	Carbon dioxide E-290

4. FUNCTIONALITY:

It has a cracking effect in contact with humidity.

5. APPLICATION:

For sweet and savory dishes. To all preparations where it's need a fizzing and cracking effect. For use directions, receipts and applications see web page: www.albertyferranadria.com

6. SHELLIFE:

36 months from date of production. If stored in proper conditions.

7. RECOMMENDED STORAGE CONDITIONS:

Storage away from heat and moisture, preferably at a temperature and humidity inferior to 23°C.

It's very important to keep Sparkys in a cool dry place to prevent it getting damp. This is a very hygroscopic product.

8. LOGISTICS AND PACKAGING INFORMATION:

Weight unit (net): 210g (2 begs of 105g) / 7,4 oz (2 begs of 3,7 oz)
 Units per box: 24
 Weight box: 9.10 kg
 Unit dimension: High: 175 mm
 Diameter: 99 mm
 Box dimension: 45 x 36 x 38.5
 Box per layer: 6
 Layer per palet: 3
 GTIN-13 code: 8435261902015

9. SPECIFICATIONS:

Chemical/physical specifications:

Granulometry: 0.5 -4.5mm ($\pm$ 5%)
 Density: 0.8 g/mL
 Humidity: 2 – 3 % (per K.F)

Microbiological specifications:

Parameter	
Total plate count	<100 ufc/g
Yeasts	<10 ufc/g
Moulds	<10 ufc/g
Salmonella	Absent/25g
Enterobacteriaceae	Absent

Typical product data:

Colour: yellowish-amber

Odour - taste: slightly fruity flavour.

10. ALLERGEN INFORMATION:

	Presence like ingredient	Possible cross Contamination
Cereals containing gluten and products thereof	No	X
Crustaceans and products thereof	No	X
Eggs and products thereof	No	X
Fish and products thereof	No	X
Peanuts and products thereof	No	
Soybeans and products thereof	No	X
Milk and products thereof (including lactose)	Yes	
Nuts and products thereof	No	X
Celery and products thereof	No	
Mustard and products thereof	No	
Sesame seeds and products thereof	No	X
Sulphur dioxide and sulphites	No	X
Lupins and products thereof	No	
Molluscs and products thereof	No	X

11. NUTRITIONAL VALUE:

Average values per 100 g	Unit	EU
Energy (Kcal)	Kcal	400
Energy (kJ)	kJ	1700
Protein	g	0
Carbohydrates	g	100
Of which sugars	g	100
Of which polysaccharide	g	0
Of which dietary fiber	g	0
Fat	g	0
Of which saturated	g	0
Of which mono unsaturated	g	0
Of which poly unsaturated	g	0
Of which Trans Fat	g	0
Sal	mg	0

12. GMO STATEMENT:

The product is derived from non-genetically modified ingredients.

Based on: Product information of the manufacturer.

Review date: 12-January-2021

Revision number: 4

Revised by:
Quality Responsible
Guzman Gastronomía

Approved by:
Quality Manager
Guzman Gastronomía

SPARKYS

1. INFORMACIÓN GENERAL:

Código del producto: 512803042

País de Origen: España

Envasado en España, Europa. Este producto se ha producido de acuerdo con la legislación de la UE, local y nacional pertinente y de acuerdo con las normas requeridas para la seguridad e higiene de los alimentos.

2. DESCRIPCIÓN:

Sparkys es un grano de 4,5 mm de diámetro más o menos de piezas granuladas de caramelo gasificado. Posee la particularidad de crear un chasquido y tener un efecto efervescente. El efecto efervescente depende del tamaño de granulado y el diámetro y la presión de las burbujas, no de la cantidad de dióxido de carbono.

3. COMPOSICIÓN:

Sacarosa	67.0 %
Lactosa	29.0 %
Glucosa	4 %
Gasificante	Dióxido de carbono E-290

4. FUNCIONALIDAD:

Tiene un efecto de crear chasquido en contacto con la humedad.

5. APLICACIÓN:

Para platos dulces y salados. Para todas las preparaciones en las que se necesita un efecto efervescente y de chasquido.

Pueden consultarse las instrucciones de uso, recetas y aplicaciones en la página web:

www.albertyferranadria.com

6. VIDA ÚTIL:

36 meses desde la fecha de elaboración. Si se conserva en adecuadas condiciones.

7. RECOMENDACIONES DE ALMACENAMIENTO:

Almacenar lejos del calor y de la humedad, preferiblemente a una temperatura inferior a 23°C. Es muy importante mantener Sparkys en un lugar fresco y seco para evitar que se humedezca. Este es un producto muy higroscópico.

8. INFORMACIÓN LOGÍSTICA Y DE EMBALAJE:

Peso neto: 210g (2 bolsas de 105g) / 7,4 oz (2 bolsas de 3,7 oz)
 Unidades por caja: 24
 Peso de la caja: 9.10 kg
 Dimensión de la unidad: Altura: 175 mm
 Diámetro: 99 mm
 Dimensión de la caja: 45 x 36 x 38.5
 Caja por capa: 6
 Capa por palet: 3
 Código GTIN-13: 8435261902015

9. ESPECIFICACIONES:

Especificaciones Químico/físicas:

Granulometría: 0.5 -4.5mm ($\pm$ 5%)
 Densidad: 0.8 g/mL
 Humedad: 2 – 3 % (per K.F)

Especificaciones microbiológicas:

Parámetros	
Recuento total en placa	<100 ufc/g
Levaduras	<10 ufc/g
Hongos	<10 ufc/g
Salmonella	Ausencia/25g
Enterobacterias	Ausencia

Datos típicos del producto:

Color: amarillo-ambar
Olor-sabor: sabor ligeramente afrutado

10. INFORMACIÓN ALERGÉNICA:

	Presencia como ingrediente	Posible contaminación cruzada
Cereales que contengan gluten y productos derivados	No	X
Crustáceos y derivados	No	X
Huevos y productos a base de huevos	No	X
Pescado y productos a base de pescado	No	X
Cacahuets y productos a base de cacahuets	No	
Soja y productos a base de soja	No	X
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	Sí	
Frutos con cáscara y derivados	No	X
Apio y productos derivados	No	
Mostaza i productos derivados	No	
Granos de sésamo y productos a base de	No	X

SOLEGRAELLS

guzmán

granos de sésamo		
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/Kg o 10 mg/l expresado en SO ₂	No	X
Altramuces y productos a base de altramuces	No	
Moluscos y productos a base de moluscos	No	X

11. VALOR NUTRICIONAL:

Valor por 100 g	Unidad	EU
Valor energético (Kcal)	Kcal	400
Valor energético (kJ)	kJ	1700
Proteína	g	0
Carbohidratos	g	100
De los cuales azúcares	g	100
De los cuales polisacáridos	g	0
De los cuales fibra dietética	g	0
Grasas	g	0
De las cuales saturadas	g	0
De las cuales mono-insaturadas	g	0
De las cuales poli-insaturadas	g	0
De las cuales trans	g	0
Sal	g	0

12. DECLARACIÓN DE OMG:

El producto se deriva de ingredientes no modificados genéticamente.

Basado en: Información del producto del fabricante

Fecha de revisión: 12-Enero-2022

Revisión número: 4

Revisado por:
Responsable de Calidad
Guzman Gastronomía

Aprobado por:
Dirección de Calidad
Guzman Gastronomía